

# 生駒市立病院 化学療法レジメン一覧 2020年4月

本ページでは、当院で実施しているがん化学療法レジメン(注射薬を含む治療)について、医療従事者を対象とした情報提供資料として公開しています。

## 対象の癌腫

- ・ 乳癌 \_\_\_\_\_ P. 2-3
- ・ 胃癌 \_\_\_\_\_ P. 4-5
- ・ 食道癌 \_\_\_\_\_ P. 6
- ・ 肺癌 \_\_\_\_\_ P. 7
- ・ 大腸癌 \_\_\_\_\_ P. 8-10
- ・ 膵癌 \_\_\_\_\_ P. 11
- ・ 胆道癌 \_\_\_\_\_ P. 12
- ・ 卵巣癌 \_\_\_\_\_ P. 13-14
- ・ 悪性リンパ腫 \_\_\_\_\_ P. 15
- ・ 泌尿器癌 \_\_\_\_\_ P. 16
- ・ リウマチ \_\_\_\_\_ P. 17

## 一覧表の項目について

レジメン名：治療レジメン名

1コース期間：投与日と休薬を合わせた、1コースの日数

総コース数：治療回数(期間)の目安

投与方法：薬剤の投与方法(点滴静注、持続静注、内服)

投与日：コース期間内に薬剤を投与する日

薬剤名：使用薬剤の一般名

1日投与量：1回の投与量を基準に記載(内服は1日量)

・体表面積あたりの薬剤：/m<sup>2</sup>    ・体重あたりの薬剤：/kg

・用量固定の薬剤：/body    ・カルボプラチン：AUCの設定

支持療法薬：副作用予防として投与する薬剤

(内服に関しては1日あたりの用量も記載)

# 乳癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
術後 triweekly HER療法	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	
	1年間					
術後 EC療法	21日	点滴静注	Day 1	エピルビシン	90mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	4コース	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	
術後 TC療法	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	4コース	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	
術後 FEC 100療法	21日	点滴静注	Day 1	エピルビシン	100mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
		点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>	
	6コース	点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>	
Weekly PAC療法 [連投単回]	7日	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day1 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	12コース					
進行再発 triweekly HER療法	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	
	PDに至るまで					
進行再発 triweekly DOC療法	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	Day1 グラニセトロン+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで					
進行再発 GEM療法	21日	点滴静注	Day 1, 8	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>	Day1,8 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					

# 乳癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 Pertuzumab+Trastuzumab療法	21日	点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	初回: 840mg/body 2回目以降: 420mg/body	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	
進行再発 Pertuzumab+Trastuzumab+DOC療法	21日	点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	初回: 840mg/body 2回目以降: 420mg/body	Day1 グラニセトロン+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで (DOCについて 7コース以降は 主治医の判断)	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	
		点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	
進行再発 Eriburin療法	21日	点滴静注	Day 1, 8	エリブリン	1.4mg/m <sup>2</sup>	Day1,8 パロノセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
進行再発 VNR療法	21日	点滴静注	Day 1, 8	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	Day1,8 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
進行再発 weekly PAC+Bmab療法	28日	点滴静注	Day 1, 15	ベバシズマブ	10mg/kg	Day1,15 パロノセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン Day8 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル	90mg/m <sup>2</sup>	
biweekly PAC+Bmab療法	14日	点滴静注	Day 1	ベバシズマブ	10mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	90mg/m <sup>2</sup>	

# 胃癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
姑息的 SOX療法	21日	点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 グルコン酸Ca+硫酸Mg Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで	内服	Day 1夕-15朝	テガフル・ギメラシル・ オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
低用量 S1+CDDP療法	21日	点滴静注	Day 8	シスプラチン	25mg/m <sup>2</sup>	Day8 パロノセトロン+ホスアプレピタント+ デキサメタゾン注、フロセミド
	PDに至るまで	内服	Day 1-14	テガフル・ギメラシル・ オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
進行再発 Nivolumab療法	14日	点滴静注	Day 1	ニボルマブ	240mg/body	
	PDに至るまで					
nab-PAC療法 [3投1休]	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
姑息的 wPAC療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	PDに至るまで					
姑息的 Ramucirumab療法	14日	点滴静注	Day 1	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン
	PDに至るまで					
姑息的 Ramucirumab+PAC療法	28日	点滴静注	Day 1, 15	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1, 8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	

# 胃癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 SOX + triweekly HER療法	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	
		内服	Day 1夕-15朝	テガフル・キメラシル・オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
S1+CDDP + triweekly HER療法	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	Day8 パロノセトロン+ホスアプレピタント+ デキサメタゾン注、フロセミド
	PDに至るまで	点滴静注	Day8	シスプラチン	25mg/m <sup>2</sup>	
		内服	Day1-14	テガフル・キメラシル・オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
進行再発 triweekly HER療法	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	初回: 8mg/kg 2回目以降: 6mg/kg	
	PDに至るまで					

# 食道癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
triweekly DOC療法	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	Day1 デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで					

## 小細胞肺癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
CBDCA+VP-16療法	21日	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=5	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 Day2,3 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	4コース	点滴静注	Day 1, 2, 3	エトポシド	80mg/m <sup>2</sup>	

## 非小細胞肺癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
姑息的 CDDP+PEM療法	21日	点滴静注	Day 1	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	Day1 乳酸リンゲル液2000mL パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 マンニトール、フロセミド Day2-3 デキサメタゾン注、乳酸リンゲル液2000mL Day4 デキサメタゾン錠8mg/日 ビタミンB12 9週毎に筋注 葉酸0.5mg/日 連日内服
	4~6コース	点滴静注	Day 1	ペトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	
姑息的 CDDP+VNR療法	21日	点滴静注	Day 1	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	Day1 乳酸リンゲル液2000mL パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 マンニトール、フロセミド Day2-3 デキサメタゾン注、乳酸リンゲル液2000mL Day4 デキサメタゾン錠8mg/日
	4~6コース	点滴静注	Day 1, 8	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	

# 大腸癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
術後 XELOX療法	21日	点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注
	8コース	内服	Day 1-14	カペシタビン錠	2000mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回	
術後 mFOLFOX6療法	14日	点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注
		点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
	12コース	点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	
姑息的 mFOLFOX6+Bmab療法 (ホスアプレピタントあり or なし)	14日	点滴静注	Day 1	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 ±ホスアプレピタント Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
		点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	
姑息的 mFOLFOX6+Pmab療法	14日	点滴静注	Day 1	パニツムマブ	6mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
		点滴静注	Day 1	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	



# 大腸癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
姑息的 FOLFIRI療法	14日	点滴静注	Day 1	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 ※下痢予防にウルソデオキシコール酸300mg/日 +炭酸水素Na 3g/日+酸化Mg 1-2g/日を内服
		点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
	8コース	点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	
姑息的 FOLFIRI+Bmab療法	14日	点滴静注	Day 1	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 ※下痢予防にウルソデオキシコール酸300mg/日 +炭酸水素Na 3g/日+酸化Mg 1-2g/日を内服
		点滴静注	Day 1	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	
姑息的 FOLFIRI+Pmab療法	14日	点滴静注	Day 1	パニツムマブ	6mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 ※下痢予防にウルソデオキシコール酸300mg/日 +炭酸水素Na 3g/日+酸化Mg 1-2g/日を内服
		点滴静注	Day 1	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	
姑息的 FOLFIRI+ Ramucirumab療法	14日	点滴静注	Day 1	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 ※下痢予防にウルソデオキシコール酸300mg/日 +炭酸水素Na 3g/日+酸化Mg 1-2g/日を内服
		点滴静注	Day 1	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup> 急速静注	
		持続静注	Day 1	5-フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup> 46時間かけて	

# 大腸癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
SOX療法	28日	点滴静注	Day 1, 15	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	Day1,15 パロノセトロン+デキサメタゾン注 グルコン酸Ca+硫酸Mg Day2-3, 16-17 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで	内服	Day 1-14	テガフル・キメラシル・ オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
SOX+Bmab療法	28日	点滴静注	Day 1, 15	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1,15 パロノセトロン+デキサメタゾン注 グルコン酸Ca+硫酸Mg Day2-3, 16-17 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1, 15	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	
IRIS+Bmab療法	42日	点滴静注	Day 1, 22	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1,22 パロノセトロン+デキサメタゾン注 ※下痢予防にウルソデオキシコール酸300mg/日 +炭酸水素Na 3g/日+酸化Mg 1-2g/日を内服
		点滴静注	Day 1, 22	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	
	PDに至るまで	内服	Day 1-21	テガフル・キメラシル・ オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	
姑息的 Panitumumab療法	14日	点滴静注	Day 1	パニツムマブ	6mg/kg	
	PDに至るまで					

# 膵癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
局所進行切除不能・再発転移 GEM療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
進行再発 nab-PAC+GEM療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル (アルブミン懸濁型)	125mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1, 8, 15	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	

# 胆道癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 S1+GEM療法	14日	点滴静注	Day 1	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで	内服	Day 1-7	テガフル・キメラシル・オテラシル配合錠	80mg/m <sup>2</sup> /日 1日2回 上限120mg/body	

# 卵巣癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 weekly CBDCA+PAC (wTC)療法	21日	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=6	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 Day8, 15 グラニセトロン+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン
	6コース	点滴静注	Day 1, 8, 15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	
進行再発 CBDCA+PAC (TC)療法	21日	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=6	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	6コース	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	
進行再発 CBDCA+PAC (TC) + Bmab療法	21日	点滴静注	Day 1	ベバシズマブ	15mg/kg	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注+ クロルフェニラミン+ファモチジン Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
		点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=6	
	6コース	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	
進行再発 GC療法	21日	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=4	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 Day8 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	6コース (最大10コース)	点滴静注	Day 1, 8	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	
進行再発 liposomal doxorubicin 療法	28日	点滴静注	Day 1	リポソーム化ドキシルビシン	50mg/m <sup>2</sup>	Day1 デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
進行再発 CBDCA+PLD療法	28日	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=5	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日
	PDに至るまで (最大6コース)	点滴静注	Day 1	リポソーム化ドキシルビシン	30mg/m <sup>2</sup>	

# 卵巣癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 CPT-11療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					
進行再発 Bmab療法 →CBDCA+PAC+Bmab療法 後の維持療法	21日	点滴静注	Day 1	ベバシズマブ	15mg/kg	Day1 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで					

# 悪性リンパ腫 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
Rituximab療法	21日	点滴静注	Day 1	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	Day1 アセトアミノフェン錠500mg/日 + クロルフェニラミン錠6mg/日
	最大8コース					

## 膀胱癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
尿路上皮癌 GC療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 デキサメタゾン注 Day2 乳酸リンゲル液2000mL パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 マンニトール、フロセミド Day3-4 デキサメタゾン注、乳酸リンゲル液2000mL
	6コース	点滴静注	Day 2	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	
尿路上皮癌 ショートハイドレーションGC療法	28日	点滴静注	Day 1, 8, 15	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day1, 8, 15 デキサメタゾン注 Day2 ソリタT1 2000mL+ アスパラギン酸K、硫酸Mg、ファモチジン パロノセトロン+ホスアプレピタント+デキサメタゾン注 マンニトール
	6コース	点滴静注	Day 2	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	
尿路上皮癌 CBDCA+GEM療法	21日	点滴静注	Day 1, 8	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day1 パロノセトロン+ホスアプレピタント+ デキサメタゾン注 Day2-3 デキサメタゾン錠8mg/日 Day8 グラニセトロン+デキサメタゾン注
	PDに至るまで	点滴静注	Day 1	カルボプラチン	AUC=4.5	

## 前立腺癌 レジメン

レジメン名	1コース期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
	総コース数					
進行再発 DOC+PSL療法	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	Day1 デキサメタゾン注
	最大10コース	内服	Day 1-21	プレドニゾロン錠	10mg/日 1日2回朝昼食後	



# リウマチ レジメン

レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	1日投与量	支持療法薬
アクテムラ療法	28日	点滴静注	Day 1	トシリズマブ	8mg/kg	